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Plan Ochrony Ontario 

Budżet Ontario na 2026 r. wykonał plan zapewnienia ochrony dla pracowników z 
Ontario i ich rodzin poprzez budowanie bardziej konkurencyjnej, odpornej i 

samowystarczalnej gospodarki  

Wiadomości  26 marca 2026 r. 

TORONTO — Dzisiaj, Minister finansów Peter Bethlenfalvy opublikował Budżet Ontario na 2026 r.: 

Plan Ochrony Ontario. Wobec ceł i niepewnej sytuacji gospodarczej, rząd kontynuuje wykonywanie 

swojego planu chronienia Ontario poprzez budowanie najbardziej konkurencyjnej, odpornej i 

samowystarczalnej ekonomii w G7, wliczając w to znaczące obniżenie podatków zawarte w 

następnej fazie Planu działań podatkowych. Budżet Ontario na 2026 r. realizuje plany rządu 

dotyczące przyciągania miejsc pracy i inwestycji, obniżania kosztów dla pracowników i biznesów, 

zachowania przystępności cenowej dla rodzin i singli i podjęcia celowych inwestycji w kluczowe 

usługi publiczne, które będą wspierać długoterminowy dobrobyt naszej prowincji. 

“Ontario stawia czoła wyzwaniom ekonomicznym przy pomocy pragmatycznego i rozważnego planu 

fiskalnego”, powiedział Minister Bethlenfalvy. “Aby pomóc naszej prowincji stawiać czoła obecnym 

czasom i stać się silniejszą, inwestujemy w priorytety strategiczne, takie jak energia, minerały 

krytyczne, kluczowa infrastruktura oraz technologie krytyczne, które wzmocnią naszą ekonomię, przy 

jednoczesnym zredukowaniu utrudnień biurokratycznych i stwarzaniu przyjaznych dla rozwoju 

warunków dla biznesów, wspieraniu pracowników i wzmacnianiu gospodarki Ontario”.  

Pomimo trudnej globalnej sytuacji ekonomicznej, Budżet Ontario na 2026 r. odzwierciedla korzyści 

przynoszone przez odporność naszej prowincji oraz rozważne zarządzanie fiskalne do dzisiejszego 

dnia. Podczas gdy inne prowincje i rząd federalny dokonały znaczących cięć finansowych, redukcji 

etatów w administracji publicznej albo podniosły podatki, Budżet Ontario na 2026 r. kontynuuje 

zwiększanie finansowania kluczowych priorytetów, takich jak infrastruktura, służba zdrowia i 

edukacja, przy jednoczesnym znacznym obniżeniu podatków w celu poprawy przystępności cenowej 

dla rodzin w Ontario, zwiększenia konkurencyjności i pobudzenia inwestycji i tworzenia miejsc pracy 

w naszej prowincji.  
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Podejście rządu pozostaje na ścieżce do zrównoważonego budżetu jako części swojego planu 

fiskalnego. Budżet na 2026 r. kontynuuje rozważną i odpowiedzialną finansowo politykę poprzez 

trwałe inwestycje w kluczowe usługi publiczne, przy jednoczesnym utrzymaniu elastyczności fiskalnej 

potrzebnej do reagowania na zmieniające się warunki i wspomagania mieszkańców Ontario.  

Do najważniejszych punktów można zaliczyć:  

• Dotrzymanie przyrzeczenia dotyczącego Planu działań podatkowych prowincji, aby uczynić 

Ontario najbardziej konkurencyjną jurysdykcją w G7 i obniżać koszty poprzez:  

o Zapewnienie dalszego wsparcia dla kupujących domy i mieszkania przez usunięcie 

całego 13-procentowego Sharmonizowanego Podatku od Sprzedaży (HST) dla 

wszystkich kwalifikujących się kupujących nowe domy i mieszkania o wartości do 1 

miliona dolarów, co daje maksymalny rabat 130 tysięcy dolarów kwalifikującemu się 

kupującemu i ta suma zostanie utrzymana w odniesieniu do domów i mieszkań o 

wartości do 1,5 miliona dolarów. Rząd federalny zgodził się na partycypowanie w 

kosztach Ontaryjskiego wsparcia inicjatyw mieszkaniowych, co będzie wymagało 

zatwierdzenia przez uchwalenie federalnych aktów legislacyjnych, co by w przybliżeniu 

pokryło federalną pięcioprocentową część HST, która została zniesiona w odniesieniu 

do nowych domów i mieszkań w Ontario. To partnerstwo zapewniłoby prawie 2,2 

miliarda dolarów całościowego wspólnego obniżenia podatków od nieruchomości w 

Ontario.  

o Zapewnienie tego, żeby małe firmy w Ontario nadal były konkurencyjne i odporne 

poprzez propozycję obniżenia stawki podatku dochodowego dla małych przedsiębiorstw 

(CIT) z 3,2 procent do 2,2 procent od 1 lipca 2026 r. Obniżenie tej stawki o ponad 30 

procent, spowoduje korzyści dla ponad 375 tysięcy małych firm w Ontario w postaci 

dodatkowej wynoszącej 1,1 miliarda dolarów obniżki CIT w ciągu następnych trzech lat.   

o Intencję obniżenia kosztów nakładów kapitałowych poprzez zezwolenie biznesom na 

przyspieszenie odliczeń podatku dochodowego od majątku podlegającego amortyzacji, 

co jest zgodne ze zmianami ogłoszonymi przez rząd federalny. Zmiany te obniżyłyby 

koszt inwestycji w odniesieniu do szerokiego wachlarza składników majątkowych i 

weszłyby w życie po uchwaleniu federalnych aktów legislacyjnych.  

• Założenie Funduszu Konta dla Ochrony Ontario, w który prowincja zainwestuje do 4 miliardów 

dolarów, aby przyciągnąć inwestycje z funduszy emerytalnych i innego prywatnego kapitału w celu 

realizacji długoterminowych priorytetów gospodarczych Ontario.  

• Podniesienie finansowania Ontaryjskiego Programu Autyzmu do prawie 1 miliarda dolarów 

rocznie, co umożliwi dzieciom i młodzieży dostęp do podstawowych usług klinicznych przy 

jednoczesnym zwiększaniu mocy przerobowej tego sektora w całej prowincji.   

• Rozszerzenie Ontaryjskiej czteroletniej inwestycji w Plan działania w podstawowej opiece 

zdrowotnej do 3,4 miliarda dolarów od 2025 r. do 2029 r., wdrażając plan prowincji mający na celu 

zapewnienie lekarza rodzinnego lub podmiotu świadczącego podstawową opiekę zdrowotną dla 

każdego mieszkańca Ontario. Inicjatywy związane z Planem działania w podstawowej opiece 

zdrowotnej zamkną lukę dla mieszkańców Ontario, którzy nie znaleźli jeszcze podstawowej opieki 

zdrowotnej, co pomoże nam w osiągnięciu celu zapewnienia podstawowej opieki każdemu 

mieszkańcowi Ontario.  
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• Inwestowanie w najambitniejszy prowincjonalny plan kapitałowy w historii Kanady, z 

planowanymi inwestycjami w ciągu 10 lat o łącznej wysokości 210 miliardów dolarów, wliczając w to 

37 miliardów w 2026 – 2027 r. Obejmuje to budowę autostrad, szpitali, transportu publicznego oraz 

infrastruktury publicznej, aby zachować miejsca pracy, wzmocnić ekonomię Ontario i zapewnić 

rozwój społeczności przez wiele pokoleń.  

• Zapewnienie dodatkowych 300 milionów dolarów w ciągu sześciu lat poprzez Fundusz 

infrastrukturalny sportu i rekreacji społecznościowej, aby spełnić potrzeby rosnących społeczności 

przez wspieranie napraw, ulepszeń i budowy nowych obiektów sportu i rekreacji w całej prowincji. 

Ontario już zainwestowało 500 milionów dolarów w ramach tego programu.  

• Poprawienie osiągnięć uczniów i przygotowanie ich na przyszłe wyzwania poprzez 

zainwestowanie 66 milionów dolarów na każdą szkołę w celu stworzenia Funduszy zaopatrzenia 

klasy dla nauczycieli klas szkolnych w szkołach podstawowych, którzy otrzymają Kartę na 

zaopatrzenie klasy z limitem 750 dolarów na rok, aby obniżyć ich wydatki z własnej kieszeni.  

• Zaoszczędzenie codziennym pasażerom transportu publicznego w Aglomeracji Toronto i 

Rejonie Hamilton (GTHA) do 1600 dolarów rocznie poprzez przedłużenie obowiązywania 

Ontaryjskiego programu jedna opłata za przejazd o dodatkowe dwa lata, aby kontynuować 

redukowanie kosztów dla pasażerów.  
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Krótka Lista Faktów 

• Deficyt budżetowy Ontario w latach 2025–26 przewidywany jest na 12,3 miliarda dolarów — co 

stanowi lepszy wynik o 2,3 miliarda dolarów w porównaniu z przewidywaniami opublikowanymi 

w Budżecie na 2025 r.  

• Rozważny plan budżetowy Ontario nie podnosi podatków ani nie obcina usług, i Ontario jest 

jedną z niewielu prowincji, które znajdują się na ścieżce do zrównoważonego budżetu.  

• W średnim okresie, rząd przewiduje deficyt 13,8 miliarda dolarów na 2026-27 i 6,1 miliarda 

dolarów na 2027-28, przed planowaną nadwyżką 0,6 miliarda w roku budżetowym 2028–29.  

• Realny PKB Ontario wzrósł o 1,2 procent w 2025 r. i jego wzrost jest przewidywany na 1,0 

procent w 2026 r., 1,7 procent w 2027, 1,8 procent w 2028 i 2,0 procent w 2029 r.  

• W roku budżetowym 2025–26 wskaźnik długu netto do PKB jest teraz prognozowany na 36,8 

procent, czyli jest niższy o 1,1 punktów procentowych od 37,9-procentowego przewidzianego w 

Budżecie na 2025 r., co jest głównie wynikiem niższego od zakładanego deficytu. W prognozie 

średniookresowej, wskaźnik długu netto do PKB jest przewidywany na 40,0 procent, co 

demonstruje, że Ontario nadal czyni pozytywny postęp w redukcji zadłużenia.   

Dodatkowe Źródła  

Read the 2026 Budget: A Plan to Protect Ontario 

Read the highlights of 2026 Budget: A Plan to Protect Ontario   

Read the Backgrounder: Economic and Fiscal Overview 
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